
 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Tisková zpráva po dokončení stavby 

Název akce: III/30324 Broumov – Šonov, km 0,540 – 2,800, 
II. etapa 

 

• Popis potřeb, které byly splněním veřejné zakázky naplněny 
 
Cílem předmětné veřejné zakázky bylo zlepšení stavebního stavu stávající komunikace III/30324 a 

zvýšení bezpečnosti silničního provozu a chodců zajištěním odpovídajícího dopravně technického 

stavu komunikace. 

• Popis stavební akce: 
 
Jednalo se o silnici III. třídy, akce řešila problematiku zlepšení stavu komunikace III/30324. Šířka 
asfaltového krytu je velmi proměnná. V extravilánu mezi obcemi Broumov a Rožmitál je kryt široký od 
6,5 m do 4,4 m, v intravilánu obce Rožmitál je šířka převážně 5,5 m. Začátek úseku byl na začátku 
extravilánu města Broumova (směr Rožmitál) v km 0,540 (provozní staničení komunikace km 0,562). 
Konec úseku byl v km 2,800. Jednalo se o úsek délky 2,260 km. 
 
Během této stavební akce se provedlo zesílení stávajícího krytu, lokální rozšíření komunikace, oprava 
propustků, zpevnění sjezdů, sanace vybraných poruch, strhnutí a zpevnění krajnic a čištění příkopů. V 
Rožmitálu se komunikace ve staničení 2,680 až 2,738 opatřila gabionovou opěrnou zdí a byla rozšířena 
novou konstrukcí vozovky. 
 

• Termín provedení stavby: 

Datum zahájení prací:  13.5.2024 

Přerušení stavebních prací:  18.5.2024 

Zahájení prací po přerušení:  3.6.2024 

Termín dokončení prací:  29.9.2024 

Termín pro dokončení stavby:  10.11.2024 

Doba realizace stavby:  17 týdnů a 5 dnů + 6 týdnů 

 

• Náklady stavby:   31 077 583,67 Kč včetně DPH 

• Zdroj financování:  SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury 

• Zhotovitel:    STRABAG SIS a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

• TDS:    ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

Ing. Jiří Koutník, Bc. Milan Bittner 

• Projektant stavby:  MDS projekt s.r.o., Vysoké Mýto 

 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Foto před stavbou:  

 

Foto po stavbě: 

 

 

 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Foto před stavbou:  

 

Foto po stavbě: 

 

 

 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Foto před stavbou:  

 

Foto po stavbě: 

 

 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Foto před stavbou:  

 

Foto po stavbě: 

 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

 


